
Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz               fax: 596 728 660   
 

 

Výroční   zpráva o činnosti  SRPŠ   
při  ZŠ na Krestově  ulici v Ostravě-Hrabůvce  za  rok  2019 

 
 

Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole na Krestově ulici v Ostravě-Hrabůvce je 
dobrovolnou organizací sdružující rodiče jednotlivých tříd a další fyzické, případně i právnické 
osoby.  

Posláním organizace je podpora pozitivních aktivit žáků, jejich motivace k rozvoji svých 
schopností a k smysluplnému využívání jejich volného času a dále zajištění trvalé spolupráce školy 
s rodičovskou veřejností a dalšími jednotlivci i organizacemi ovlivňujícími chod školy.  

Díky činnosti SRPŠ se podařilo na ZŠ Krestova v roce 2019 uskutečnit opět celou řadu akcí 
v oblasti sportovní, umělecké, zábavné či naučně-vzdělávací:  

 
 

a)  žákovské soutěže: 
 

- zeměpisná olympiáda 6. - 9. r. – školní kolo (7. 1.) 
- olympiáda z českého jazyka (vyhodnocení listopadového kola) 
- recitační soutěž, 1. stupeň (18. 2.), 2. stupeň (9. 12.) 
- fotosoutěž (březen) 
- matematická soutěž „Klokan“(22. 3.) 
- Pythagoriáda, 5. - 9. ročník (4. 4., okresní kolo 28. 5.) 
- soutěž pěv. sborů ve Frýdku-Místku, DPS Čtyřlístek (5. 4.) 
- pěvecká soutěž „Písnička“, 1. – 9. r. (8. 4.)  
- matematická olympiáda - okresní kolo. (9. 4.) 
- pěvecká soutěž „Poptalent“, 5. – 9. r. (13. 5.) 
- turnaj ve stolním tenise 6. - 9. r. (11. 6.) 
- soutěž žáků 2. stupně v závodivých hrách (16. 10.) 
- dějepisná olympiáda (8. 11.) 
- pěvecká soutěž „Zlatá šiška ZŠ Krestova“, 1. – 9. r. (11. 11.) 
- výtvarná soutěž „Nejkrásnější vánoční ozdoba“ (25. 11.)  
- Vánoční turnaj ve vybíjené 4. - 9. r. (13. a 18. 12.) 
- podzimní a jarní soutěž žáků 1. - 9. tříd ve sběru starého papíru  
- celoškolní mezitřídní soutěž (září – červen) 
 

 
b)  školní akce: 

 
- návštěva Cinestar, 1.- 5.  r. (15. 2.) 
- Den otevřených dveří (26. 3.) 
- zápis do 1. tříd (2. – 3. 4.)  

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz               fax: 596 728 660   
 

- výtvarné tvůrčí dílny žáků 1. st. (celoroční činnost) 
-  „Májové veselí“ (1. 5.) 
- Jarní koncert žáků ZŠ Krestova (7. 6.) 
- oslava Dne dětí (školní jarmark), 1. - 9. roč. (31. 5.) 
- „Kniha pro prvňáčky“ - (celoroční projekt) 
- oslavy konce školního roku, odměny žákům k vysvědčení (červen) 
- „Vítání prvňáčků“ (2. 9.) 
- Předvánoční koncert žáků ZŠ Krestova (22. 11.) 
- vánoční jarmark, 1. - 9. roč. (25. 11.) 
- mikulášská nadílka žákům 1. - 9. tříd (6. 12.) 
- vánoční výtvarné tvůrčí dílny (prosinec) 
- návštěva Cinestar, 6.- 9.  r. (19. 12.) 
- Klub předškoláků (leden - květen, říjen – prosinec) 
- činnost žákovského parlamentu (celoročně) 
- projekt Malí a velcí kamarádi, 1. a 9. roč. (celoročně) 
- vydávání školního časopisu (celoroční činnost) 
- výroba fotografií dokumentujících žákovské akce, jejich vystavení na panelech ve 

vestibulu školy (průběžně) 
 

 
c)   akce uskutečněné pomocí grantu - grant ÚMOb Ostrava – Jih „Chceme žít aktivně“ 
 

-    festival pěv. sborů v Moravské Třebové, DPS Čtyřlístek (26. 5.) 
-    soustředění DPS Mendíci v Nové Vsi u Frýdlantu n. Ostravicí (1.- 3. 10.) 
 
O průběhu a výsledcích aktivit, které SRPŠ při ZŠ Krestova pořádalo, vždy průběžně rodiče 

informujeme na webových stránkách školy a na nástěnkách umístěných ve vestibulu školy. 
 
 Podporou školních i volnočasových aktivit dětí chceme předcházet jejich styku 

s kriminalitou a drogami. Děti, jejichž volný čas je naplněn smysluplnou činností, jsou ohroženy 
nebezpečím drog mnohem méně než ty, které se nudí a ubíjejí dny bezcílným potulováním 
s pouličními partami. 

 
 SRPŠ je organizací otevřenou všem rodičům. Vítáme každou rodičovskou aktivitu. Žádáme 

ty rodiče, kteří budou chtít plán akcí doplnit o další nápady, ať nás osobně zkontaktují. Těšíme se 
na ochotné rodiče, kteří chtějí SRPŠ pomoci buď sponzorsky či osobně při organizaci konkrétních 
akcí. 
 
 
 
V Ostravě dne 3. 1. 2020                                             ………………………………. 

                                                                                  PaedDr. Yvona Lišková 
                                  předsedkyně SRPŠ 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz               fax: 596 728 660   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz               fax: 596 728 660   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz               fax: 596 728 660   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz


Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Hrabůvka, Krestova 36A, z. s. 
IČ: 68917040, číslo účtu: 231119842/0300                tel.: 596 713 298, 731 166 250                                                                                             

email: SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz               fax: 596 728 660   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:SRPSOstrava-Hrabuvka@seznam.cz

